
0 "1; E1947

Dleirio Oficial João Pessoa- Quinta-feira, 06 de Fevereiro de 2025 
o 

37 

Prefeitura Municipal 
de Lagoa Seca 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00013/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cicero 
Faustino da Silva, 647- Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do sue www.portaldecompraspublicas.com.br. 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABO-
RATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura 
da sessão pública: 08:00 horas do dia 19 de Fevereiro de 2025. Referência: horário de Brasilia - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°14.133/21; Lei Complementar 
n" 123/06; Instrução Normativa n" 73 SEGES/ME/22: e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08h As 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 33661991. E-mail: lagoasecaleita@gmaiLeom. Edital: lagoasecalicita@gmaiLeorn; 
www.Ice.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Lagoa Seca - PB, 05 de fevereiro de 2025 
AMANDA SOARES FREIRE 

A lit 

PREGOEIRA OFICIAL 

feitura Municipal 
de Mãe D'Água 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA 

NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 
Pele presente instrumento de NOTIFICAÇÃO E RESCISÃO UNILATERIAL, o MUNICÍPIO DE MÃE 
D'ÁGUA, ESTADO DA PARAIBA. através do Sr. Prefeito Municipal. Jucélio Pereira Moura, NOTIFICA 
GRACILIANO MARIA DOS SANTOS, CPF N°049.782.48418. com contrato sob n° 01.117/2024 que 
tinha como objeto Contratação de serviços de transporte escolar diário, destinados a atender a demanda 
do transporte de estudantes da zona rural para sede do município, a cargo da secretaria da Educação, 
pertencente ao processo PREGÃO, na forma ELETRÔNICA 19". 020/2024. da Lei n" 14.133/2021 c, 
estabelecido na cláusula décima segunda do referido contrato. 
Fique ciente a notificada que não deverá efetuar serviços após a notificação. 

Mãe D'água. PB, 04 de Fevereiro de 2025 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO 

Prefeitura Municipal 
de Maneira 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00005/2025 

A Prefeitura Municipal de Manaira - PB, toma público a licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, para: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda dos Alunos da 
Rede Municipal de Ensino e para as Secretarias do município de Manaira/PB. Data e horário do inicio 
da disputa: 09:30hs/rnim do dia 20/02/2025. Fundamento legal: Lei 14.133/21 e subsidiárias LOCAL: 
Portal de Compras Públicas - wwvixinaldecomorasoublicas.contbr. Modo de Disputa: Aberto. Edital: 
littps://www.gov,br/enco/ot-br, Portal Compras Públicas e TCE/PB, Esclarecimentos: na sede da Pre-
feitura Municipal, das 08:00 às 13:0011s, através do Setor de Licitação, na Rua José Rosas, sln - Centro 
- Manaira/PB e e-mail: Deitaca000refeiturademanairalitgamil.com.

Manaíra - PB, 05 Fevereiro de 2025. 
ZILVANETE BESERRA DA SILVA 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA F. TURISMO 

Prefeitura Municipal 
de Marizópolis 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00002/2025 

REGISTRO DE PREÇO SRP N°00002/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 250122PE00002 

OBJETIVO; O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de 
Preços para Futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO COM 

TROCA DE OLEOS LUBRIFICANTESAUTOMO TROS E SERVI AVA-JA-
TO PARA TODAA FROTADE VEICULOS DA PRE PBconforme 
especificações constantes do Termo de Referência, que integ o I, Fundamento 
legal: art. 78, caput, inciso IV, c It 1", da Lci n" 14.133, de 1" de a 
A reunião Dia 18/02/2025 is 09hs .00min, através do https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
Os editais estaria disponíveis nos fi tes: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Intps://tramitatee.pb.gov.bri htto://Mariz000lis.ob.zov.br 
informação no endereço sala da CPL, Rua João Vicente de Almeida, s/n - Edilson Alves - Marizópo I is/PB, 
de 08hs:00min as 12hs:00min, sitc do http://Marizopolis.pb.gov.brou no Email jicitacaonw7lri,gmail.com 

Marizópolis - P13, 05 de Fevereiro de 2025 
CINARA EMANUELLA ALVES ROCHA 

PREGOEIRA OFICIAL/PMM 

Prefeitura Municipal 
de Monteiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 92004/2025 - 982095 

Torna publico que fará realizar através da Comissão Permanente de Contratação, sediada na Rua Alcindo 
Bezerra de Menc2cs, 13 - Como -Monteiro- PB, por meio do sue www.comprasgovemarnentais.govbr, li-
citação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor pree,o, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DE PORTAL TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/PB. Abertura 
da sessão pública: 08:00 horas do dia 27 de Fevereiro de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer 
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal ir 14.133/21; Lci Municipal ir 2.229/2024/24; Lci Comple-
mentar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: I i eitacaomnroontei roggmail.com. Edital: hnps://www.monteiro.pb.gov.br/: 
www.tee.pb.gov.br: www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/pnep. 

Monteiro - PB, 04 de Fevereiro de 2025 
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO 

PRESIDENTA DA COMISSÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 90014/2025 -982095 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Alcindo 
Bezerra de Menezes, 13- Centro - Monteiro- PB, por meio do site svww.comprasgovemamentais.gov.br. li-
citação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando fonnar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS MEDICOS 
110SPITALARES. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 18 de Fevereiro de 2025. Inicio da fase 
de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previs-
tos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°14.133/21; Lei Municipal n°2.229/2024/24; 
Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 11.462/23; Instrução Normativa n°73 SEGES/ME/22; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaopmmonteiro@smail.com. 
Edital: hups://www.monteiro.pb.gov.bd; ww-wice.pb.gov.br; www.comprasgovemamentais.gov.br; 
www.gov.br/pncp. 

Monteiro - PB, 04 de Fevereiro de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 90015/2025 -982095 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Alcindo 
Bezerra de Menezes, 13- Centro - Monteiro- PB, por =iodo sito www.compeasgovemamentais.gov.br, li-
citação modalidade Pregão Eletrónico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE COLÍRIOS PARA TRATAMENTO DE 
GLA UCOM A. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 19 de Fevereiro de 2025. Inicio da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DE Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21; Lei Municipal a° 2.229/2024/24; 
Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução Normativa n°73 SEGES/ME/22; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaopmmonteiroggrnail.com. 
Edital: hups://www.monteiro.pb.gov.bri; www.tee.pb.gov.br; www.comprasgusername.ntais.gov.br: 
www.gov.bripnep. 

Monteiro - PB, 04 de Fevereiro de 2025 
ANNE R AFAELLE DE SANTA CRUZ MELO 

PREGOEIRA OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 901116/2025 - 982095 

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Alei ndo 
Bezerra de Menezes, 13 - Centro - Monteiro- PB, por meio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contrafações futuras, para: AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS FUNERA-


